DOS RECURSOS

RECURSOS
DOS

RECURSOS
DOS

RECURSOS
RECURSOS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2026
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MILAGRES – ESTADO DO CEARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Rua Helena Mendonça de Figueiredo, nº 200, Centro, CEP 63.250-000, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Anderson Eugênio de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, em conformidade com as disposições do edital que rege o certame, e considerando
a necessidade de continuidade dos serviços públicos essenciais prestados à população, TORNA
PÚBLICO o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, nos termos que
seguem:

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º A etapa de heteroidentificação foi realizada no dia 14 de fevereiro de 2026, em formato remoto,
por meio da plataforma Google Meet, nos horários previamente estabelecidos no Anexo Único do Edital
de Convocação.

Art. 2º O candidato que não compareceu à avaliação foi considerado AUSENTE e, consequentemente,
eliminado da concorrência às vagas reservadas às cotas, nos termos do edital que rege o certame.

Artigo 3º – Após a publicação do resultado preliminar da análise da Banca de Heteroidentificação, foi
disponibilizado prazo para interposição de recursos, compreendido entre 00h00 do dia 16 de fevereiro
de 2026 até as 23h59 do mesmo dia, por meio do e-mail inbraspsheteroidentificacao@gmail.com.

Informamos que houve interposição de recurso dentro do prazo estabelecido em edital e que todos os
recursos apresentados foram devidamente analisados pela banca examinadora.

Artigo 4º – Após análise do procedimento de heteroidentificação racial e da divulgação dos resultados

anteriores, informamos que o resultado definitivo se encontra disponível no Anexo I deste Edital,

contendo a relação nominal dos candidatos e suas respectivas situações na presente avaliação.

MILAGRES-CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

                                               ANDERSON EUGÊNIO DE OLIVEIRA

                                                        Prefeito de Milagres-CE

mailto:inbraspsheteroidentificacao@gmail.com

       ANEXO I – RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

706000743 AGDA MARIA DE OLIVEIRA BATISTA COTISTA

706001852 AGLADEILSON SANTOS CEZARIO COTISTA

706001534 AGOSTINHO NETO SAMPAIO NÃO COTISTA

706001004 ALESSANDRA BERNARDINO DOS SANTOS AUSENTE

706000195 ALESSANDRA DA SILVA SANTOS AUSENTE

706001945 ANA CAROLINA LIMA SANTOS AUSENTE

706000110 ANA CELI ALEXANDRE DA SILVA COTISTA

706001501 ANA CELIA ANASTACIO ROSENO DOS SANTOS COTISTA

706001913 ANA CLARISSE DE OLIVEIRA BELEM COTISTA

706001910 ANA EMANUELLY ALVES DE SOUSA COTISTA

706001030 ANA KELY LOURENCO DA SILVA COTISTA

706001614 ANA MARIA BARBARALIMA COTISTA

706000229 ANA PRISCILA FURTADO MARTINS COTISTA

706001513 ANA SARAH VASQUES MOREIRA AUSENTE

706000542 ANA STEFANE DA SILVA LIMA COTISTA

706000730 ANTONIO DA SILVA CEZARIO COTISTA

706000786 ANTONIO EDMAR RIBEIRO DE QUEIROZ FILHO COTISTA

706001105 ANTONIO RONALDO DE SOUSA JOSIAS AUSENTE

706000647 APARECIDA APRIGIO DOS SANTOS BERNARDINO COTISTA

706001479 APARECIDA DANTAS DA COSTA RODRIGUES COTISTA

706000522 APARECIDA VASQUES SANTIAGO COTISTA

706001845 AUDINEIDE FELIPE DE OLIVEIRA TRAJANO COTISTA

706002096 BEATRIZ FURTADO ALMEIDA AUSENTE

706001595 BRUNA DA SILVA CALDAS AUSENTE

706001437 BRUNA LARISSA BELEM AUSENTE

706002157 CAMILLE RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA AUSENTE

706001604 CARLOS EDVIN CEZARIO E MATOS AUSENTE

706001890 CELICIO ARISTIDES NARCISO COTISTA

706001831 CICERA ALEXSANDRA PEREIRA COTISTA

706000197 CICERA CLEIDIANY DA SILVA SANTOS AUSENTE

706000556 CICERA DA SILVA OLIVEIRA COTISTA

706000665 CICERA HISRAELINY FELIX DA SILVA COTISTA

706001613 CICERA PEREIRA ALEIXO COTISTA

706002020 CICERA RANIERE NUNES PEREIRA AUSENTE

706000523 CICERA SANTOS SILVA COTISTA

706001028 CICERO HUGO MOREIRA DE ALMEIDA COTISTA

706000477 CICIANE DOS SANTOS LIMA PEREIRA COTISTA

706001569 CLAUDIANA GOMES DA SILVA COTISTA

706002144 COSMO MARINHO BEZERRA DE LIMA AUSENTE

706001404 CRISTIANE FERNANDES DA SILVA MATOS AUSENTE

706001244 CRISTIANY DE SA SILVA AUSENTE

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

706000516 DANIEL DE SOUSA SANTOS COTISTA

706000775 DANIELE FELIPE DOS SANTOS COTISTA

706000559 DANILO DE ALMEIDA SILVA AUSENTE

706000586 DAVI SIQUEIRA RODRIGUES COTISTA

706000215 DEYZA FURTADO LEITE COTISTA

706001351 EDIVAN GOMES AMORIM COTISTA

706000476 ELENILZA DOS SANTOS CORDEIRO NÃO COTISTA

706000723 EVANIA DA SILVA AUSENTE

706001492 EZEQUIEL MOABE LIRA DA SILVA AUSENTE

706001918 FABRICIA PEREIRA SANTIAGO COTISTA

706000199 FERNANDO WESLLEY DOS SANTOS MENEZES COTISTA

706002046 FILOMENA AIANNY ANDRADE SANTOS AUSENTE

706001356 FRANCILENE RODRIGUES DA SILVA COTISTA

706001749 FRANCISCA EVILY DA COSTA LIMA COTISTA

706002014 FRANCISCA MIRELE DOS SANTOS SILVA GABRIEL AUSENTE

706002121 FRANCISCO DE SOUZA LIMA JUNIOR AUSENTE

706001288 FRANCISCO IRANILSON MORAIS DOS SANTOS COTISTA

706001232 FRANCISCO JHONE FERREIRA DE SOUZA COTISTA

706000881 FRANCISCO PERGENTINO BELO FILHO COTISTA

706001347 FRANCISCO SAMUEL MESQUITA DA SILVA AUSENTE

706000026 GABRIEL PEREIRA ALVES COTISTA

706000123 GENILZA DIAS FURTADO DE SOUZA COTISTA

706001668 GEOVANIA DE SOUSA SILVA COTISTA

706000670 GILVAN FELIX EVANGELISTA JUNIOR AUSENTE

706000524 HELENA NIZIUSKA FERNANDES DE AZEVEDO COTISTA

706000566 HILTON JOSE DA SILVA COTISTA

706001360 IGOR CARDOSO AVELINO AUSENTE

706001678 IRIS RAUANNY FERREIRA CAMPOS AUSENTE

706000140 ISAAC LUCAS FEITOSA OLIVEORA AUSENTE

706000792 ISABEL DE GOIS BELEM LEITE COTISTA

706000295 ISABELA THAIS FERREIRA DOS SANTOS AUSENTE

706000825 IVANI DOS SANTOS SOUSA COTISTA

706000357 JANAILSON DE SOUZA BATISTA COTISTA

706001192 JANILDO LIMA DE SOUSA COTISTA

706002152 JARDEL PEREIRA CRUZ JUCA COTISTA

706000186 JARDESON DANTAS NOGUEIRA SANTOS AUSENTE

706000874 JESSICA DA SILVA SOUZA COTISTA

706001692 JO Simone Soares Ferreira AUSENTE

706001903 JOAO ALISSON MARTINS DE SOUSA COTISTA

706001906 JOAO FELIPE BARBOSA XAVIER COTISTA

706001730 JOAO HENRIQUE DA SILVA PEREIRA COTISTA

706001275 JOAO VICTOR PEREIRA DE SOUZA COTISTA

706000861 JOCIANE RODRIGUES MAXIMIANO DA SILVA COTISTA

706001886 JOELANIO CORDEIRO DA SILVA AUSENTE

706000675 JOELMA DE SOUSA PATRICIO COTISTA

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

706000570 JOSE DIOGO Rodrigues AUSENTE

706002092 JOSE EDMAR DA SILVA COTISTA

706000712 JOSE GABRIEL NUNES PEREIRA AUSENTE

706002147 JOSE HENRIQUE DE LIMA AUSENTE

706001222 JOSE SALATIEL DE SOUSA SANTOS NÃO COTISTA

706001653 JOSE SAMUEL SOARES FERREIRA COTISTA

706000801 JOSEFA DENISE FELIPE DOS SANTOS AUSENTE

706000238 JUSSARA DOS SANTOS PATRICIO COTISTA

706001514 KARLA VALENTINA DANTAS DE SOUSA COTISTA

706000701 KAUA SOUSA ALVES COTISTA

706002048 KELYANE DE LIMA SANTOS AUSENTE

706000440 KEYLA FELIX DOS SANTOS COTISTA

706001396 LAISA ALVES DE ARAUJO AUSENTE

706001516 LAISLANNY GOMES RODRIGUES COSTA COTISTA

706001414 LAYANNY TUANNY BATISTA DA SILVA COTISTA

706001633 LEONARA OLIVEIRA DINIZ COTISTA

706001863 LETICIA FERNANDES ARAUJO AUSENTE

706000975 LUANA BELEM MATIAS COTISTA

706001080 LUCAS PEREIRA DA SILVA COTISTA

706000428 LUCIVANIA DE JESUS NASCIMENTO COTISTA

706002091 LUIZ GUILHERME VALERIO FERREIRA AUSENTE

706000680 LUZIA LUZINETE AGOSTINHO COTISTA

706001012 MARCIANA DOS SANTOS BARBOSA COTISTA

706000829 MARIA AMANDA DOS SANTOS XAVIER AUSENTE

706001260 MARIA APARECIDA DA SILVA DAVID AUSENTE

706001229 MARIA AUDILANYA FURTADO ALVES AUSENTE

706000579 MARIA CASSIA FELIX DA SILVA AUSENTE

706001327 MARIA CINTIA FIGUEIREDO DA SILVA AUSENTE

706002018 MARIA CLARA RIBEIRO DO NASCIMENTO SILVA AUSENTE

706001846 MARIA DAS DORES LAURENTINO BATISTA TARGINO AUSENTE

706000529 MARIA DAS GRACAS APRIGIO DOS SANTOS COTISTA

706000815 MARIA DASDORES APRIGIO DA SILVA COTISTA

706000656 MARIA DASDORES DE SOUZA SILVA AUSENTE

706000406 MARIA DE FATIMA BATISTA SOARES COTISTA

706000283 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA SILVA COTISTA

706001878 MARIA DULCINEIA SANTANA SILVA COTISTA

706000048 MARIA EDINALIA DE OLIVEIRA SOARES COTISTA

706000652 MARIA EDUARDA ARAUJO FAUSTO AUSENTE

706001280 MARIA ELINE EBELIZARIO DANTAS COTISTA

706000657 MARIA ESMILDA ISIDRO DO NASCIMENTO COTISTA

706000954 MARIA GEANE PEREIRA OLIVEIRA AUSENTE

706000071 MARIA IARA SALVIANO FURTADO ROCHA COTISTA

706001794 MARIA IONEIDE DO NASCIMENTO PEREIRA COTISTA

706000087 MARIA ISABEL BERNADO COTISTA

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

706001768 MARIA JAMILE DA SILVA LIMA COTISTA

706000663 MARIA JOSIVANIA BATISTA FERNANDES COTISTA

706001268 MARIA JUCILEIDE ALVES AUSENTE

706002060 MARIA KAUANY SOUSA DA SILVA AUSENTE

706001425 MARIA LEONARA DA SILVA ALEXANDRE COTISTA

706001014 MARIA MARINA BELEM AUSENTE

706001331 MARIA PAULA RODRIGUES DAVID AUSENTE

706000754 MARIA REGILANE BELO DA SILVA COTISTA

706001883 MARIA SALVANY DOS SANTOS COTISTA

706001905 MARIA VICTORIA SANTANA DA SILVA COTISTA

706000471 MARIA VITORIA VENCESLAU DA SILVA COTISTA

706001284 MARINA MOREIRA ALVES COTISTA

706001363 MATHEUS CAIQUE SIMPLICIO DE LIMA COTISTA

706001761 MAYCON WILLIAN DA SILVA AMERICO COTISTA

706000166 MONICA MARIA DA SILVA SOUZA COTISTA

706001916 NATALIA ARISTARCO DOS SANTOS AUSENTE

706001034 OLINDRINA DOS SANTOS SOUSA AUSENTE

706000693 PEDRINA FRANCA PEREIRA COTISTA

706001842 PEDRO HENIO DOS SANTOS XAVIER COTISTA

706002115 PEDRO RAY DA SILVA NASCIMENTO AUSENTE

706002221 PRISCILA LUCAS PERUNA COTISTA

706001486 RAABE LIRA DA SILVA AUSENTE

706001796 RAFAEL FRUTUOSO BIE AUSENTE

706001456 RAQUEL DOS SANTOS NASCIMENTO AUSENTE

706002176 RAYANNE LUCLECIA RIBEIRO NOGUERA SOUSA COTISTA

706001833 REGIVANIA NUNES DE SOUSA AUSENTE

706000956 RITA DE CASSIA DA SILVA BERNARDINO MARTINS COTISTA

706000448 ROSA MIKELLINY DOS SANTOS SILVA BRITO COTISTA

706002063 SAMUEL FALCONI GOMES DE MEDEIROS AUSENTE

706001418 SINTIA SOUSA DE OLIVEIRA COTISTA

706001191 SULIANE SILVA LIMA DOS SANTOS COTISTA

706001397 VALERIA DAVI SANTOS COTISTA

706000206 VANDA LUCIA NASCIMENTO DA SILVA COTISTA

706001843 VANESSA CRISTINA DA SILVA COTISTA

706000535 VILMA DA SILVA ALMEIDA COTISTA

706001893 VINICIUS DE OLIVEIRA TRAJANO COTISTA

706001815 VITORIA KAMILLY DE OLIVEIRA TRAJANO SILVA COTISTA

706000333 WELLEN ALINE DA SILVA SANTOS COTISTA

706001769 WYARA ALVES DE FIGUEIREDO PAZ AUSENTE